
1 

  
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

SKRUNDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000015912 
Raiņa iela 11, Skrunda, Skrundas novads, LV – 3326 

tālr.63331555, fakss 63350452, e-pasts dome@skrunda.lv 
 

SKRUNDAS NOVADA DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 3 
 

Skrundas novadā       2012. gada 23. februārī 
 
Sēde sasaukta plkst. 1000 

Sēdi atklāj plkst. 1000 

 
Darba kārtība: 
 
1. Par pašvaldības indikatīvo investīciju vajadzību 2014.- 2020. gadam apstiprināšanu  
2. Par izmaiņām Skrundas novada pašvaldības amatu sarakstā 
3. Par galvojumu SIA “Skrundas komunālā saimniecība” kredīta saņemšanai 
4. Par SIA “Skrundas komunālā saimniecība” rezervju novirzīšanu, sastādot 2011. gada 
pārskatu 
5. Par telpu iznomāšanu “Rasas”, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Skrundas novadā 
6. Par īres maksas paaugstināšanu sociālajā dzīvojamā mājā Liepājas ielā 6, Skrundā, 
Skrundas novadā 
7. Par SIA “Skrundas TV” pamatkapitāla palielināšanu 
8. Par z/s “XXX” īpašnieka A. K. iesniegumu 
9. Par zemes gabala pievienošanu un iekļaušanu Skrundas novada pašvaldības autoceļu 
reģistrā 
10. Par adreses piešķiršanu 
11. Par zemes gabalu sadalīšanu, nosaukumu un adreses piešķiršanu 
12. Par adreses anulēšanu Skrundas novadā  
13. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “XXX”, Skrundas pagastā, 
Skrundas novadā, zemes gabala sadalīšanai 
14. Par zemes gabala daļas iznomāšanu  
15. Par adreses maiņu un adreses piešķiršanu telpu grupām 
16. Par uzņemšanu dzīvokļu rindā 
17. Par dzīvokļu piešķiršanu 
18. Par īres līguma pārslēgšanu 
19. Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu 
20. Par īres līgumu laušanu 
21. Par reģiona galvenās bibliotēkas atkārtotu akreditāciju 
22. Par grozījumiem Skrundas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā 
23. Par Skrundas novada Rudbāržu pagasta Sieksātes bibliotēkas reorganizāciju 
24. Par biedrības “Ventas krasti” iesniegumu 

 
 
 



2 

1. § 
Par pašvaldības indikatīvo investīciju vajadzību 2014.- 2020. gadam apstiprināšanu   

N. KLEINBERGA, R. KRONLAKA, Z. EGLĪTE 
 

1. Sēdes vadītāja Nellija KLEINBERGA informē par Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas 07.02.2012. vēstuli Nr. 13.18-1e/1916 par pašvaldības domes lēmuma 
nepieciešamību par investīciju prioritātēm. Aizpildītajās anketās par finansējuma 
nepieciešamību pašvaldībai svarīgu projektu īstenošanai norādītā informācija ir aptuvena un 
tā kalpos aptuveno investīciju vajadzību apzināšanai. Anketās norādītā informācija 
neierobežos pašvaldības iestādes pretendēt uz ES fondu finansējumu. 
Deputāte Rudīte KRONLAKA jautā, vai iespējams anketās iekļaut projektu par Skrundas 
pilsētas notekūdeņu sistēmas sakārtošanu. 
Attīstības nodaļas vadītāja Zane EGLĪTE paskaidro, ka šāda veida projekts jau ir iekļauts 
anketās. 
Nellija KLEINBERGA paskaidro, ka sniegtā informācija jebkurā gadījumā ir aptuvena un ti 
iespējams mainīt, ņemot vērā apstākļus. 
2. Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 06.01.2012. vēstuli 
Nr.13.18-1e/320 par anketu aizpildīšanu, pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 21. 
panta pirmās daļas 27. punktu, kas nosaka, ka “tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā 
paredzētajos gadījumos”, atklāti balsojot, “par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars 
GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, 
Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, 
Andris Vilnis SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - nav, Skrundas 
novada dome nolemj: 

2.1. apstiprināt aizpildītās anketas (pielikums Nr. 1 uz 14 lpp.): 
 2.1. 1. anketa:  

   2.1.1. Izvērtējums par pakalpojumu groza pašreizējo aizpildījumu un 
   nepieciešamo investīciju apjomu: pašvaldību pārziņā (pilnībā vai daļēji) 
   esošie  pakalpojumi, 
   2.1.2. Izvērtējums par pakalpojumu groza pašreizējo aizpildījumu un 
   nepieciešamo investīciju apjomu: valsts pārziņā (pilnībā vai daļēji) 
   esošie pakalpojumi, 
   2.1.3. Izvērtējums par pakalpojumu groza pašreizējo aizpildījumu un 
   nepieciešamo investīciju apjomu: pakalpojumi, kas nav pakalpojumu 
   grozā, 
  2.2. 2. anketa: Izvērtējums par uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstībai  
  nepieciešamo finansējumu pašvaldībās, 
  2.3. 3.anketa: 
   2.3.1. Izvērtējums par veicamajiem ieguldījumiem pašvaldības ceļu 
   rekonstruēšanā/izbūvē, kas ved no lauku teritorijas (pagasti, ciemi) uz 
   novada līmeņa vai reģionālā līmeņa attīstības centru, kā arī nacionālas, 
   reģionālas un novadu nozīmes centru ielu rekonstruēšanā, 
   2.3.2. Izvērtējums par veicamajiem ieguldījumiem valsts ceļu  
   rekonstruēšanā/izbūvē, kas ved no lauku teritorijas (pagasti, ciemi) uz 
   novada līmeņa vai reģionālā līmeņa attīstības centru, kā arī nacionālas, 
   reģionālas un novadu nozīmes centru ielu rekonstruēšanā, 
  2.4. 4. anketa: 
   2.4.1. Pašvaldības īstenojamie prioritārie projekti, 
   2.4.2. Valsts nodrošināmie prioritārie projekti, 

2.2. nosūtīt 2.1.punktā minētās aizpildītās anketas Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai. 

 

2. § 



3 

Par izmaiņām Skrundas novada pašvaldības amatu sarakstā 
N. KLEINBERGA 

 

Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, 
ka tikai dome var „noteikt domes (padomes) priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās 
pašvaldības administrācijas darbinieku, kā arī pašvaldības iestāžu vadītāju algu likmes”, 21. 
panta pirmās daļas 27. punktu, kas nosaka, ka “tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā 
paredzētajos gadījumos”, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma 7.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka “valsts un pašvaldību 
institūciju amatu katalogs ir šajās institūcijās noteikto amatu funkciju sistematizēts 
apkopojums. Amatiem atbilstošās funkcijas sakārto funkcionālajās grupās — amatu saimēs. 
Amatu saimes, apakšsaimes un to aprakstus nosaka šā likuma 1.pielikums”, MK 30.11.2010.  
noteikumu Nr.1075 "Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs" 8.punktu, kas nosaka, ka 
“amatam atbilstošo saimi (apakšsaimi) un līmeni nosaka iestādes vadītājs pēc attiecīgās 
struktūrvienības vadītāja un personāla vadības speciālista ieteikuma”, atklāti balsojot, „par” – 
12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona 
ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Rihards 
VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, Nellija 
KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj:  
 1. Izveidot Skrundas novada būvvaldes amatu sarakstā amatu – būvinspektors, 
 profesijas kods 2422 54, nosakot mēneša darba algas likmi Ls 583.00, 
 2. Noteikt, ka būvinspektors būvvaldē strādā nepilnu darba laiku (0.5 slodzes), 
 3. Finansējuma avots – Skrundas novada pašvaldības budžets, 
 4. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi administratīvo lietu nodaļas vadītāju Ingu 
 FREIMANI un finanšu nodaļas vadītāju Ināru MUCENIECI. 

3. § 
Par galvojumu SIA “Skrundas komunālā saimniecība” kredīta saņemšanai  

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata SIA “Skrundas komunālā saimniecība”, reģ. Nr. XXX, 
adrese Stūra iela 7, Skrunda, Skrundas novads, 02.02.2012. Skrundas novada pašvaldībā 
saņemto iesniegumu par galvojuma piešķiršanu aizdevuma saņemšanai projekta 
“Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Skrundas novada Jaunmuižas ciemā” īstenošanai.  
2. Pamatojoties uz MK 25.03.2008. noteikumu Nr.196 "Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem" 6. punktu, kas nosaka, ka “pašvaldība var ņemt aizņēmumu 
vai sniegt galvojumu tikai pēc padomes lēmuma saņemšanas, ja tajā atbalstīts pašvaldības 
lēmums ņemt aizņēmumu vai sniegt galvojumu, izņemot šo noteikumu 13.punktā minēto 
galvojumu”, 17. punktu, kas nosaka, ka “pašvaldības iesniegumu galvojuma sniegšanai 
izskata padomes sēdē, ja ne vēlāk kā 10 darbdienas pirms attiecīgās padomes sēdes ir iesniegti 
šādi dokumenti:17.1. pašvaldības domes lēmums sniegt galvojumu. Lēmumā norāda 
kapitālsabiedrību, kam tiek sniegts galvojums, un pašvaldības kapitāla daļu skaitu attiecīgajā 
kapitālsabiedrībā (procentuāli), aizņēmuma apmēru un mērķi, paredzētos atmaksas termiņus 
un plānotā aizņēmuma procentu likmi;17.2. saskaņā ar pašvaldības domes lēmumu sagatavots 
galvojuma sniegšanas iesniegums (5.pielikums);17.3. pašvaldības izziņa par pašvaldības 
kreditoru un debitoru parādiem dokumentu iesniegšanas mēneša pirmajā 
datumā;17.4. kapitālsabiedrības vadītāja apliecinājums, ka kapitālsabiedrībai dokumentu 
iesniegšanas dienā nav nodokļu parādu un citu valsts noteikto obligāto maksājumu parādu; 
17.5. finanšu pārskats (bilance, peļņas un zaudējumu aprēķins), kas raksturo 
kapitālsabiedrības finansiālo stāvokli par iepriekšējo saimniecisko gadu;17.6. pašvaldības 
aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmērs, iekļaujot tajā arī jauno plānoto 
galvojumu”, atklāti balsojot, „par” – 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra 
VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, 
Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis 



4 

SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome 
nolemj:  
 - Galvot SIA „Skrundas komunālā saimniecība”, reģ. Nr. XXX, (100%  kapitāldaļas 
pieder Skrundas novada pašvaldībai) aizdevuma Ls 52 168.96 (piecdesmit  divi tūkstoši 
viens simts sešdesmit astoņi lati un 96 santīmi) saņemšanai uz 20 gadiem  ar 4.642% 
likmi, pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2013. gada janvāri, projekta  “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Skrundas novada Jaunmuižas ciemā”  īstenošanai. 
 

4. § 
Par SIA “Skrundas komunālā saimniecība”  

rezervju novirzīšanu, sastādot 2011. gada pārskatu 
N. KLEINBERGA 

 

1. Skrundas novada dome izskata 03.02.2012. Skrundas novada pašvaldībā saņemto SIA 
“Skrundas komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētāja Aivara RUDZROGA iesniegumu par 
rezervju novirzīšanu, sastādot 2011. gada pārskatu. Aktīvi un pasīvi izveidojušies no 2005. 
gada, kad tika likvidēta pašvaldības iestāde “Skrundas komunālā saimniecība” un tās vietā 
izveidota sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Skrundas komunālā saimniecība”. 
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 
kapitālsabiedrībām” 48. panta pirmās daļas 1. punktu, kas nosaka, ka “tikai dalībnieku 
sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus par sabiedrības gada pārskatu”, atklāti balsojot, “par” - 
11 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona 
ZĪDERE, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta 
STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), “pret” - 1 (Ainars 
PIĻECKIS), “atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj: 
 - Atļaut SIA “Skrundas komunālā saimniecība”, reģ. Nr. XXX, bilances  postenī 
“Pārējās rezerves” esošo summu 51 613.56 LVL (piecdesmit viens tūkstotis  seši simti 
trīspadsmit lati un 56 santīmi) novirzīt uz bilances posteni “Iepriekšējo gadu  peļņa un 
zaudējumi”. 
 

5. § 
Par telpu iznomāšanu “Rasas”, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Skrundas novadā 

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata SIA “Skrundas komunālā saimniecība”, reģ. Nr. XXX, 
adrese Stūra iela 7, Skrunda, Skrundas novads, 08.02.2012. Skrundas novada pašvaldībā 
saņemto iesniegumu par telpu nomu mājā “Rasas”, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Skrundas 
novadā, darbinieku darba, atpūtas telpu ierīkošanai un atļauju pārņemt elektroenerģija 
skaitītāju. 
2. Pamatojoties uz LR MK 08.06.2010. noteikumu Nr. 515 “Noteikumi par valsts un 
pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 
līguma tipveida nosacījumiem” 4.10. punktu, kas nosaka, ka “šo noteikumu 2.nodaļas normas 
nepiemēro, izņemot šo noteikumu 7.punktu, ja nomas objektu, kas ir nekustamais īpašums, 
iznomā publiskai personai, tās iestādei vai kapitālsabiedrībai publiskās funkcijas 
nodrošināšanai”, 7. punktu, kas nosaka, ka “lēmumu par nomas objekta nodošanu 
iznomāšanai pieņem iznomātājs. Pašvaldības dome var noteikt citu institūciju vai 
amatpersonu, kura pieņem lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai, kā arī citus 
šajos noteikumos minētos lēmumus, kas jāpieņem iznomātājam”, 70. punktu, kas nosaka, kādi 
nosacījumi jāietver telpu nomas līgumā, atklāti balsojot, „par” – 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars 
GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, 
Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, 
Andris Vilnis SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, „atturas” – nav, Skrundas 
novada dome nolemj: 



5 

2.1. iznomāt SIA “Skrundas komunālā saimniecība” uz laiku līdz vienam gadam 
telpas 120 m2 platībā adresē “Rasas”, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Skrundas novadā, 
nosakot telpu nomas maksu mēnesī Ls 0.10/m2, 
2.2. noslēgt telpu nomas līgumu,  
2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi izpilddirektoru Gunti PUTNIŅU. 

 

6. § 
Par īres maksas paaugstināšanu sociālajā  

dzīvojamā mājā Liepājas ielā 6, Skrundā, Skrundas novadā 
N. KLEINBERGA 

 

1. Skrundas novada dome izskata SIA “Skrundas komunālā saimniecība”, reģ. Nr. XXX, 
adrese Stūra iela 7, Skrunda, Skrundas novads, valdes priekšsēdētāja Aivara RUDZROGA 
10.02.2012. Skrundas novada pašvaldībā saņemto iesniegumu par īres maksas paaugstināšanu 
sociālajā dzīvojamā mājā Liepājas ielā 6, Skrundā, Skrundas novadā, lai nodrošinātu sētnieka 
pakalpojumus. 
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 11.1 panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 
“pašvaldībām piederošo dzīvojamo telpu īres maksu nosaka attiecīgās pašvaldības dome vai 
tās pilnvarota institūcija pašvaldības domes noteiktajā kārtībā, ievērojot šā panta otrās daļas 
noteikumus”, atklāti balsojot, „par” – 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra 
VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, 
Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis 
SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, „atturas” – nav, Skrundas novada dome 
nolemj: 

2.1. nepaaugstināt īres maksu sociālajā dzīvojamā mājā Liepājas ielā 6, Skrundā, 
Skrundas novadā,  
2.2. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 
valdes priekšsēdētāju Aivaru RUDZROGU. 

 

7. § 
Par SIA “Skrundas TV” pamatkapitāla palielināšanu 

N. KLEINBERGA 
 

Pamatojoties uz LR likuma “Par valsts un pašvaldību kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām” 
43. panta pirmās daļas 1. punktu, kas nosaka, ka “sabiedrības pamatkapitālu var palielināt 
dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu 
daļu skaitu”,  atklāti balsojot, „par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra 
VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, 
Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis 
SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome 
nolemj: 
 1. Palielināt SIA “Skrundas TV”, reģ. Nr. XXX, pamatkapitālu par LVL  6’000.00 
(seši tūkstoši latu), 
 2. Iemaksāt SIA “Skrundas TV” kontā pamatkapitāla palielināšanai naudas summu 
 sekojošā apmērā un termiņos: 
  2.1. piecu darba dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža jāsamaksā LVL 
  2’000.00 (divi tūkstoši latu), 

 2.2. līdz 10.03.2012. jāsamaksā LVL 1’000.00 (viens tūkstotis latu), 
 2.3. līdz 10.04.2012. jāsamaksā LVL 1’000.00 (viens tūkstotis latu), 
 2.4. līdz 10.05.2012. jāsamaksā LVL 1’000.00 (viens tūkstotis latu), 
 2.5. līdz 10.06.2012. jāsamaksā LVL 1’000.00 (viens tūkstotis latu), 

 3. SIA “Skrundas TV” veikt grozījumus un pamatkapitāla palielināšanas reģistrēšanu 
 LR Uzņēmumu reģistrā divu nedēļu laikā pēc 2012. gada 10. jūnija, 



6 

 4. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi finanšu nodaļas vadītāju Ināru MUCENIECI. 
 

8. § 
Par z/s “XXX” īpašnieka A.K. iesniegumu 

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata z/s “XXX” īpašnieka A. K., XXX Skrundas novadā, 
10.02.2012. Skrundas novada pašvaldībā saņemto iesniegumu par tirdzniecības vietas Saldus 
ielā 8B, Skrundā, Skrundas novadā, izmantošanas līguma pagarināšanu uz pieciem gadiem. 
2. Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, 
ka „pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 
kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī 
veikt citas privāttiesiska rakstura darbības”, 77.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka „to īpašuma 
daļu, kas nav nepieciešama iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai 
saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā 
noteiktajā kārtībā to privatizētu vai atsavinātu”, atklāti balsojot, “par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, 
Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars 
PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta 
STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - 
nav, Skrundas novada dome nolemj:  
 2.1. pagarināt ar z/s “XXX” 11.12.2005. noslēgto līgumu uz laiku līdz pieciem 
 gadiem par tirdzniecības vietas izmantošanu Saldus ielā 8B, Skrundā, Skrundas 
 novadā, saglabājot iepriekšējā līguma nosacījumus, 
 2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi izpilddirektoru Gunti PUTNIŅU. 

9. § 
Par zemes gabala pievienošanu un iekļaušanu  

Skrundas novada pašvaldības autoceļu reģistrā 
N. KLEINBERGA 

 

1. Skrundas novada dome izskata VZD Kurzemes reģionālās nodaļas, juridiskā adrese Graudu 
ielā 27/29, Liepāja, 09.02.2012. Skrundas novada pašvaldībā saņemto vēstuli par ceļa posma 
ar kadastra apzīmējumu XXX pievienošanu pie “Ceļš pie Indrāniem” zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu XXX, kā arī veikt attiecīgas izmaiņas Pašvaldības ceļu sarakstos. 
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, kas nosaka, ka „pašvaldības 
attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 
iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 
pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 
ar likumu”, atklāti balsojot, “par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra 
VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, 
Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis 
SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - nav, Skrundas novada dome 
nolemj:  
 2.1. pievienot zemes gabalu ar kadastra Nr. XXX Rudbāržu pagastā,  Skrundas 
novadā, pie zemes gabala „Ceļš pie Indrāniem”, Rudbāržu pagastā, Skrundas  novadā, 
kadastra Nr. XXX, zemes gabala lietošanas mērķis – 1101 – zeme  dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu nodalījuma posmā,  
 2.2. zemes gabalu iekļaut Skrundas novada pašvaldības autoceļa reģistrā, 

2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 
 DANENBERGU. 
 

10. § 
Par adreses piešķiršanu 

N. KLEINBERGA 
 



7 

1. Skrundas novada dome izskata SIA „XXX”, juridiskā adrese XXX, Skrundas novads, 
09.02.2012. Skrundas novada pašvaldībā saņemto iesniegumu par adreses piešķiršanu.  
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, kas nosaka, ka „pašvaldības 
attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 
iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 
pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 
ar likumu”, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, atklāti 
balsojot, “par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, 
Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj:  
 2.1. piešķirt adresi SIA „XXX” administratīvai ēkai, kadastra apzīmējums XXX, 
XXX, Skrundas novads, LV-3326, 
 2.2. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 
 DANENBERGU. 
 

11. § 
Par zemes gabalu sadalīšanu, nosaukumu un adreses piešķiršanu 

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata zemes lietu speciālista Normunda DANENBERGA 
sagatavoto lēmuma projektu par zemes gabalu sadalīšanu, nosaukumu un adreses piešķiršanu.  
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, kas nosaka, ka „pašvaldības 
attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 
iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 
pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 
ar likumu”, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”,  atklāti 
balsojot, “par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, 
Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj:  
 2.1. sadalīt pašvaldībai piekrītošo zemes gabalu Dārzi Olu bāzē, Skrundā, Skrundas 
 novadā, kadastra Nr. XXX, un atdalāmiem zemes gabalam piešķirt  nosaukumus: 

 2.1.1. 0.5 ha platībā „Putniņi”, Skrunda, Skrundas novads, LV-3326, 
 2.1.2. 0.5 ha platībā „Laipiņas”, Skrunda, Skrundas novads, LV-3326, 
 2.1.3. 7.3313 ha platībā „Olu bāze”, Skrunda, Skrundas novads, LV-3326, 
zemes gabalu lietošanas mērķis 0101 - lauksaimniecībā izmantojamā zeme,   
2.2. sadalīt pašvaldībai piekrītošo zemes gabalu Cūku kūts, Nīkrāces pagastā,

 Skrundas novadā, kadastra Nr. XXX, un atdalāmiem zemes gabaliem piešķirt 
 nosaukumus: 

 2.2.1. 0.8 ha platībā „Jaunvilki”, Nīkrāces pagasts, Skrundas novads, LV-3320, 
 2.2.2. 0.4 ha platībā un uz tā atrodošai ēkai ar kadastra apzīmējumu XXX 

nosaukumu un adresi „Cūku kūts”, Nīkrāces pagasts, Skrundas novads,   LV-3320, 
zemes gabalu lietošanas mērķis 0104 - lauksaimnieciska rakstura uzņēmuma apbūve,   
2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 

 DANENBERGU. 
 

12. § 
Par adreses anulēšanu Skrundas novadā  

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata VZD Kurzemes reģionālās nodaļas 02.02.2012. Skrundas 
novada pašvaldībā saņemto vēstuli par adrešu datu sakārtošanu Skrundas novadā.  



8 

2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, kas nosaka, ka „pašvaldības 
attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 
iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 
pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 
ar likumu”, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, atklāti 
balsojot, “par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, 
Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj:  
 2.1. anulēt adreses zemes gabaliem Skrundas novadā:  
  2.1.1. „Ventuļi”, Skrundā, kadastra apzīmējums XXX, adreses   
 klasifikatora kods XXX, 
  2.1.2. „Vīgriezes”, Skrundā, kadastra apzīmējums XXX, adreses  
 klasifikatora kods XXX, 
  2.1.3. Zibens iela 15, Skrundā, kadastra apzīmējums XXX, adreses  
 klasifikatora kods XXX, 
  2.1.4. Pērkona iela 19A, Skrundā, kadastra apzīmējums XXX, adreses  
 klasifikatora kods XXX, 
  2.1.5. „Krūmiņi”, Skrundas pagastā, kadastra apzīmējums XXX,  
 adreses klasifikatora kods XXX, 
  2.1.6. „Mustiņi”, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, kadastra apzīmējums XXX, 
adreses klasifikatora kods XXX, 
  2.1.7. „Kalniņi”, Sieksātē, Rudbāržu pagastā, kadastra apzīmējums XXX, 
adreses klasifikatora kods XXX, 
  2.1.8. „Mūsmājas”, Rudbāržos, Rudbāržu pagastā, kadastra apzīmējums XXX, 
adreses klasifikatora kods XXX, 
 2.2. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 
 DANENBERGU. 
 

13. § 
Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma  

“XXX”, Skrundas pagastā, Skrundas novadā, zemes gabala sadalīšanai  
N. KLEINBERGA 

 

1. Skrundas novada dome izskata A. V., dzīvo XXX, Skrundas novadā, 19.01.2012. Skrundas 
novada pašvaldībā saņemto iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu un nosacījumu 
noteikšanu zemes ierīcības sadales projekta izstrādei. 
2. Pamatojoties uz LR „Zemes ierīcības likuma” 5.panta 1.punktu, kas nosaka, ka zemes 
ierīcības projektu ierosina zemes īpašnieks, šī likuma 8.panta 3.punktu, kas nosaka, ka zemes 
ierīcības projektu izstrādā zemesgabalu sadalīšanai, MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības 
projekta izstrādes noteikumi” no 11.12.2007. 11.punktu, kas nosaka, ka projekta izstrādes 
procesā vietējā pašvaldība, pamatojoties uz ierosinātāja iesniegumu un tam pievienoto 
grafisko pielikumu: 1)pieņem lēmumu par projekta izstrādes nepieciešamību un 
nosacījumiem; nosaka valsts un vietējās pašvaldības institūcijas un personas, ar kurām 
projekts jāsaskaņo, ja projekta risinājumi skar to intereses; 2)nosaka prasības grafiskās daļas 
izstrādei attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni; 3)var uzdot konkretizēt nekustamā 
objekta apgrūtinājumus; 4)var paredzēt nepieciešamību projektēt piekļūšanas iespējas 
virszemes vai apakšzemes komunikācijām, ja tām noteiktas aizsargjoslas; 5)var noteikt 
izstrādei nepieciešamos papildu nosacījumus. 
3. Ņemot vērā iepriekš minēto un izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, A. V. zemes ierīcības 
projekta izstrādes ierosinājums nekustamā īpašuma XXX, Skrundas novadā, sadalīšanai ir 
pamatots. 
Atklāti balsojot, “par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 



9 

KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, 
Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj:  
 2.1. noteikt, ka nepieciešams izstrādāt nekustamā īpašuma XXX  Skrundas novadā, 
kadastra Nr. XXX, zemes ierīcības projektu sakarā ar  zemes gabala sadalīšanu, 
 2.2. zemes ierīcības projekta izstrādes gaitā ievērojami šādi nosacījumi: 
  2.2.1. projekts jāsaskaņo Valsts zemes dienestā, 
  2.2.2. grafiskās daļas izstrādei par kartogrāfiskā materiāla pamatu izmantojams 
  zemes robežu un situāciju plāns, 
 2.3. jākonkretizē nekustamā īpašuma zemes vienību apgrūtinājumi, 
 2.4. zemes ierīcības projekts nevar būt pretrunā ar Kuldīgas rajona Skrundas pilsētas ar 
 lauku teritoriju teritorijas plānojumu no 25.01.2007., 

2.5. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 
 DANENBERGU. 
 

 
 
 
 

14. § 
Par zemes gabala daļas iznomāšanu  

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata SIA „XXX”, reģ. Nr. XXX, juridiskā adrese XXX Rīga, 
02.22.2012. Skrundas novada pašvaldībā saņemto iesniegumu par zemes gabala iznomāšanu. 
2. Pamatojoties uz MK 30.10.2007. noteikumiem Nr. 735 „Noteikumi par valsts vai 
pašvaldības zemes nomu”, atklāti balsojot, “par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars 
GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, 
Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, 
Andris Vilnis SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - nav, Skrundas 
novada dome nolemj:  

2.1. iznomāt zemes gabala daļu 0.5 ha platībā „Nogāze”, Rudbāržos, Rudbāržu 
 pagastā, Skrundas novadā, kadastra Nr.XXX, uz 10 gadiem mobilo sakaru  bāzes 
stacijas uzstādīšanai, 

2.2. noteikt nekustamā īpašuma nodokļa maksu gadā 1.5% apmērā no zemes 
 kadastrālās vērtības (kadastrālā vērtība 112 Ls), t.i. Ls 1.68, 
 2.3. noteikt nomas maksu gadā 1.5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības (kadastrālā 
 vērtība 112 Ls), t.i. Ls 1.68; nekustamā īpašuma nodokļa maksa un nomas maksa 
 mainās atkarībā no zemes kadastrālās vērtības,  
 2.4. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu
 DANENBERGU. 
 

15. § 
Par adreses maiņu un adreses piešķiršanu telpu grupām 

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata VZD Kurzemes reģionālās nodaļas, juridiskā adrese Graudu 
iela 27/29, Liepāja, LV-3401, 14.11.2011. Skrundas novada pašvaldībā saņemto vēstuli par 
piešķirto adrešu precizēšanu.  
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, kas nosaka, ka „pašvaldības 
attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 
iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 
pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 



10 

ar likumu”, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, atklāti 
balsojot, “par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, 
Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj:  
 2.1. izmainīt adresi „Kazarmas”, Rudbāržu pagastā, Skrundas novadā (adrešu kods 
 XXX), kadastra Nr. XXX, uz adresi „Sieksātes kazarmas”,  Rudbāržu pagasts, 
Skrundas novads, LV-3325,  
 2.2. piešķirt adreses telpu grupām: 
  2.2.1. telpu grupai XXX adresi „Sieksātes kazarma” - 1,   Rudbāržu 
pagasts, Skrundas novads, LV-3325, 
   2.2.2. telpu grupai XXX adresi „Sieksātes kazarma” - 2,   Rudbāržu 
pagasts, Skrundas novads, LV-3325, 
  2.2.3. telpu grupai XXX adresi „Sieksātes kazarma” - 3,   Rudbāržu 
pagasts, Skrundas novads, LV-3325, 
  2.2.4. telpu grupai XXX adresi „Sieksātes kazarma” - 4,   Rudbāržu 
pagasts, Skrundas novads, LV-3325, 

2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 
 DANENBERGU. 
 

16. § 
Par uzņemšanu dzīvokļu rindā 

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par uzņemšanu 
dzīvokļu rindā. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 
        2.1. Skrundas novada pašvaldībā 02.02.2012. saņemts L. K., dzīvo  XXX 
Skrundas novadā, iesniegums ar lūgumu  uzņemt dzīvokļu rindā un piešķirt dzīvokli XXX, 
 Skrundas novadā, 
     2.2. Skrundas novada pašvaldībā 20.01.2012. saņemts S. P., dzīvo XXX, Kuldīgas 
novadā, iesniegums ar lūgumu piešķirt  dzīvokli Skrundā kā bērnam pēc aizbildnības 
izbeigšanās, 
     2.3. Skrundas novada pašvaldībā 02.02.2012. saņemts D. P., dzīvo  XXX 
Skrundas novadā, iesniegumu ar lūgumu piešķirt  dzīvokli, 
    2.4. Skrundas novada pašvaldībā 10.02.2012. saņemts H.G., dzīvo XXX Skrundas 
novadā, iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvokli, 
3. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz LR likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 3.panta 4.punktu, kas nosaka, ka “ir šādi palīdzības veidi: palīdzība 
īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu (24.pants)” un 24.panta 
otro daļu, kas nosaka, ka “palīdzību īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 
dzīvojamo telpu pašvaldība sniedz tādā secībā, kādā reģistrēti iesniegumi par attiecīgā veida 
palīdzības saņemšanu”, atklāti balsojot, „par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, 
Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs 
ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris 
Vilnis SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada 
dome nolemj: 
         3.1. uzņemt L. K., dzīvo XXX Skrundas  novadā, dzīvokļu jautājumu risināšanas 
reģistrā Rudbāržos kā personu, kas ar  dzīvojamo platību nodrošināma vispārējā kārtībā, 
     3.2. uzņemt S. P., dzīvo XXX, Kuldīgas  novadā, dzīvokļu jautājumu risināšanas 
reģistrā Skrundas novadā kā personu, kas ar  dzīvojamo platību nodrošināma pirmām 
kārtām, 
    3.3. uzņemt D.P., dzīvo XXX Skrundas  novadā, dzīvokļu jautājumu risināšanas 



11 

reģistrā Skrundas novadā kā personu, kas ar  dzīvojamo platību nodrošināma vispārējā 
kārtībā, 
    3.4. uzņemt H. G., dzīvo XXX Skrundas novadā, dzīvokļu  jautājumu risināšanas 
reģistrā Skrundas novadā kā personu, kas ar dzīvojamo platību  nodrošināma pirmām 
kārtām, 
       3.5. noteikt atbildīgo par lēmumu izpildi dzīvokļu komisijas priekšsēdētāju Ingu 
 FREIMANI.    
 

17. § 
Par dzīvokļu piešķiršanu 

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par dzīvokļu 
piešķiršanu. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts, ka Skrundas novada pašvaldībā 
02.02.2012. saņemts L. K., dzīvo XXX Skrundas novadā, iesniegums ar lūgumu piešķirt 
dzīvokli Rudbāržu pagastā, Skrundas novadā. 
3. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz LR likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 3.panta 4.punktu, kas nosaka, ka “ir šādi palīdzības veidi: palīdzība 
īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu (24.pants)”, atklāti 
balsojot, „par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, 
Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj: 
          3.1. piešķirt L. K., dzīvo „XXX  Skrundas novadā, dzīvokli XXX, Kuldīgas 
 novadā, 
       3.2. noteikt atbildīgo par lēmumu izpildi dzīvokļu komisijas priekšsēdētāju Ingu 
 FREIMANI.    
 

18. § 
Par īres līguma pārslēgšanu 

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegto priekšlikumu par īres līguma 
pārslēgšanu. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts, ka Skrundas novada pašvaldībā 
08.02.2012. saņemts SIA „Skrundas komunālā saimniecība”, reģ. Nr. XXX, adrese Strūra iela 
7, Skrunda, Skrundas novads, iesniegums ar lūgumu ļaut pārslēgt īres līgumu Pērkona ielā 11 
- 14, Skrundā, Skrundas novadā, no J. M. uz A.M. vārda. 
3. Izvērtējot Skrundas novada Dzīvokļu komisijas rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā 
minēto un pamatojoties uz LR likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5. panta un 14.panta, kas 
nosaka, ka „Pilngadīgs ģimenes loceklis, kurš pilda dzīvojamās telpas īres līgumā noteiktās 
saistības, ja tam piekrīt pārējie pilngadīgie ģimenes locekļi, ir tiesīgs prasīt dzīvojamās telpas 
īres līguma noslēgšanu ar viņu iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā īres līguma 
nosacījumus, ja īrnieks vairāk nekā trīs mēnešus nepilda dzīvojamās telpas īres līgumā 
noteiktās saistības”, atklāti balsojot „par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, 
Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs 
ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris 
Vilnis SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada 
dome nolemj: 
         3.1. atļaut SIA “Skrundas komunālā saimniecība” pārslēgt īres līgumu Pērkona ielā 
 11 - 14, Skrundā, Skrundas novadā, no J.M. uz A.M. vārda, 
      3.2. noteikt atbildīgo par lēmumu izpildi SIA „Skrundas komunālā saimniecība” 



12 

 valdes priekšsēdētāju Aivaru RUDZROGU.     
 

19. § 
Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu 

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par īres līgumu 
pagarināšanu. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 
          2.1. Skrundas novada pašvaldībā 07.02.2012. saņemts L. F. deklarētā adrese 
XXX, Skrundas novadā, iesniegums par  dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 
      2.2. Skrundas novada pašvaldībā 02.02.2012. saņemts A. Š., dzīvo  XXX Skrundas 
novadā, iesniegums par sociālā dzīvokļa īres  līguma pagarināšanu, 
      2.3. Skrundas novada pašvaldībā 09.02.2012. saņemts O. B., dzīvo XXX Skrundas 
novadā, iesniegums par sociālā dzīvokļa īres līguma  pagarināšanu, 
     2.4. Skrundas novada pašvaldībā 08.02.2012. saņemts A.G., dzīvo  XXX, 
Skrundas novadā, iesniegums par īres līguma  pagarināšanu, 
      2.5. Skrundas novada pašvaldībā 10.02.2012. saņemts G. R., dzīvo  Liepājas 
XXX Skrundas novadā, iesniegums par sociālā dzīvokļa  īres  līguma pagarināšanu, 
         2.6. Skrundas novada pašvaldībā 13.02.2012. saņemts I. L., dzīvo  XXX, Skrundas 
novadā, iesniegums par dzīvokļa  īres līguma  pagarināšanu, 
        2.7. Skrundas novada pašvaldībā 09.02.2012. saņemts J. S., dzīvo  XXX Skrundas 
novadā, iesniegums dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 
3. Pamatojoties uz LR likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām’’ 5. panta otro daļu, kas nosaka, ka “persona (ģimene) ir sociāli maznodrošināta 
(trūcīga), ja tā atzīta par tādu saskaņā ar likumu "Par sociālo palīdzību"”, un 10.pantu, kas 
nosaka kārtību, kādā izīrējams sociālais dzīvoklis, MK 30.06.1998. noteikumu Nr. 233 
„Noteikumi par dokumentiem, kas apliecina personas (ģimenes) tiesības īrēt sociālo dzīvokli, 
un dzīvokļa kopējās platības normām” 2.1. punktu, kas nosaka, ka “personas (ģimenes) 
tiesības īrēt sociālo dzīvokli apliecina šādi dokumenti: trūcīgai personai (ģimenei) - rakstisks 
sociālās palīdzības dienesta atzinums par attiecīgās personas (ģimenes) atbilstību trūcīgas 
personas (ģimenes) statusam”, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 
4.punktu, kas nosaka, ka “ir šādi palīdzības veidi: palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā 
pret citu īrējamu dzīvojamo telpu (24.pants)”, atklāti balsojot, „par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, 
Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars 
PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta 
STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - 
nav, Skrundas novada dome nolemj: 
          3.1. pagarināt L. F., dzīvo XXX Skrundas  novadā, dzīvokļa īres līgumu uz laiku līdz 
sešiem mēnešiem, 
        3.2. pagarināt A. Š.dzīvo XXX Skrundas  novadā, sociālā dzīvokļa īres līgumu uz 
laiku līdz sešiem mēnešiem, 
         3.3. pagarināt O. B., dzīvo XXX Skrundas  novadā, sociālā dzīvokļa īres līgumu uz 
laiku līdz sešiem mēnešiem, 
         3.4. pagarināt A.G., dzīvo XXX, Skrundas  novadā, dzīvokļa īres līgumu uz laiku līdz 
sešiem mēnešiem, 
         3.5. pagarināt G.R., dzīvo XXX, Skrundas novadā,  sociālā dzīvokļa īres līgumu uz 
laiku līdz sešiem mēnešiem, slēdzot vienošanos par  komunālo un īres parādu nomaksu, 
         3.6. pagarināt I. L. dzīvo XXX Skrundā, sociālā dzīvokļa īres  līgumu uz laiku līdz 
31.08.2012. 
        3.7. pagarināt J. S., dzīvo XXX  Skrundas novadā, dzīvokļa īres līgumu uz laiku 
līdz sešiem mēnešiem, 
       3.8. noteikt atbildīgo par lēmumu izpildi dzīvokļu komisijas priekšsēdētāju Ingu



13 

 FREIMANI un SIA „Skrundas komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētāju Aivaru 
 RUDZROGU.     
 

20. § 
Par īres līgumu laušanu 

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par īres līgumu 
laušanu. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 
       2.1. Skrundas novada pašvaldībā 09.01.2012. saņemts SIA „Skrundas komunālā 
 saimniecība”, reģ. Nr. 41203022001, adrese Stūra iela 7, Skrunda, Skrundas novads, 
 iesniegums par īres līguma laušanu ar I.K. uz dzīvokli XXX, Kuldīgas novadā, 
    2.2. Skrundas novada pašvaldībā 17.01.2012. saņemts SIA „Skrundas komunālā 
 saimniecība” paziņojums par īres līguma laušanu ar N. B. uz dzīvokli  XXX 
Rudbāržu pagastā, Skrundas novadā, 
    2.3. Skrundas novada pašvaldībā 07.02.2012. saņemts SIA „Skrundas komunālā 
 saimniecība” paziņojums par īres līguma laušanu ar I. D. uz dzīvokli XXX, Skrundas 
novadā. 
3. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz LR likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 
27.pantu, kas nosaka, ka „dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšana notiek pēc īrnieka 
iniciatīvas”, atklāti balsojot „par” - 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra 
VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, 
Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis 
SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome 
nolemj: 
       3.1. piekrist īres līguma izbeigšanai I. K., dzīvo XXX Kuldīgas novadā, uz dzīvokli 
XXX, Kuldīgas novadā, 
       3.2. piekrist īres līguma izbeigšanai N. B.dzīvo XXX Skrundas novadā, uz dzīvokli 
XXX, Skrundas novadā, 
       2.3. piekrist īres līguma izbeigšanai I. D., dzīvo XXX Skrundas novadā, uz dzīvokli 
XXX Skrundas novadā, 
        2.4. noteikt atbildīgo par lēmumu izpildi SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 
 valdes priekšsēdētāju Aivaru RUDZROGU.   
 

21. § 
Par reģiona galvenās bibliotēkas atkārtotu akreditāciju 

N. KLEINBERGA 
 

1. Skrundas novada dome izskata Latvijas Bibliotēku padomes, adrese K. Valdemāra iela 11A, 
Rīga, LV – 1364, 27.01.2012. Skrundas novada pašvaldībā saņemto iesniegumu par reģiona 
galvenās bibliotēkas atkārtotu akreditāciju. 
2. Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 12. panta otro daļu, kas nosaka, ka “novadu domes un 
republikas pilsētas dome, savstarpēji vienojoties un ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes 
ieteikumus, izvirza vienu no attiecīgajā teritorijā esošajām bibliotēkām reģiona galvenās 
bibliotēkas statusam, nosakot tās uzdevumus un nodrošinot tās darbībai nepieciešamos 
finanšu līdzekļus”, atklāti balsojot, „par” – 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, 
Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs 
ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris 
Vilnis SADOVSKIS, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada 
dome nolemj:  
 - Reģiona galvenās bibliotēkas statusam izvirzīt Kuldīgas Galveno bibliotēku. 

22. § 



14 

Par grozījumiem Skrundas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā 
N. KLEINBERGA 

 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’ 21. panta pirmās daļas 27. punktu,  kas nosaka, ka 
,,tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos’’ un Skrundas novada 
pedagoģiski medicīniskās komisijas darbības nolikumu no 28.12.2010., atklāti balsojot, „par” 
– 12 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, 
Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Rihards 
VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, Nellija 
KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj:  

1. Apstiprināt Dainu ĀBELI par Skrundas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas 
locekli ar logopēda pienākumiem,  
2. Noteikt, ka pēc izdarītajām izmaiņām komisijas sastāvs sekojošs: 

  Komisijas vadītāja Vineta CĀZERE – speciālās izglītības pedagogs, 
  Komisijas locekle Daina ĀBELE – logopēde, 
  Komisijas locekle Inga PUMPURIŅA – psiholoģe, 
  Komisijas locekle Rita BRŪDERE – pediatre. 
 

23. § 
Par Skrundas novada Rudbāržu pagasta Sieksātes bibliotēkas reorganizāciju 

N. KLEINBERGA, A. PIĻECKIS, I. ZALGAUCKA 
 

1. Skrundas novada dome izskata Latvijas Bibliotēkas padomes 14.02.2012. Skrundas novada 
pašvaldībā saņemto vēstuli par Skrundas novada Rudbāržu pagasta Sieksātes bibliotēkas 
reorganizāciju. 
Deputāts Ainars PIĻECKIS jautā, kā turpmāk tiks organizēts Sieksātes bibliotēkas darba laiks. 
Skrundas Bērnu bibliotēkas vadītāja Inga ZALGAUCKA paskaidro, ka ārējā apkalpošanas 
centra Sieksātes bibliotēkā darba laiku turpmāk organizēs ņemot vērā iedzīvotāju 
pieprasījumu. Līdz šim pieprasījums pēc grāmatām ir ļoti minimāls, vairāk iedzīvotāji, kas 
atnāk uz bibliotēku, izmanto datorus un internetu. 
Sēdes vadītāja Nellija KLEINBERGA izsaka savu viedokli, ka, uzturot Sieksātes bibliotēkas 
telpas, rodas lieli izdevumi, iedzīvotāji prakstiski neizmanto bibliotēku. 
2. Pamatojoties uz LR Bibliotēkas likuma 6. panta trešo daļu, kas nosaka, ka “pašvaldības 
bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē, attiecīgā pašvaldība, ņemto vērā Latvijas Bibliotēku 
padomes atzinumu”, atklāti balsojot, „par” - 11 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, 
Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Rihards VALTENBERGS, Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, 
Nellija KLEINBERGA), „pret” - 1 (Ainars PIĻECKIS), „atturas” - nav, Skrundas novada 
dome nolemj: 
 2.1. reorganizēt Rudbāržu pagasta Sieksātes bibliotēku par Rudbāržu pagasta 
 bibliotēkas Ārējās apkalpošanas punktu, 
 2.2. apstiprināt Rudbāržu pagasta bibliotēkas nolikumu (pielikums Nr. 2 uz 1 lp.), 
 2.3. atzīt par spēkā neesošu Skrundas novada domes 29.12.2009. sēdē (prot. Nr. 17, 
 20.§) apstiprināto Rudbāržu pagasta bibliotēkas nolikumu, 
 2.4. noteikt, ka Rudbāržu pagasta Sieksātes bibliotēkas krājums tiek pievienots 
 Rudbāržu pagasta bibliotēkas krājumam, 
 2.5. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Skrundas Bērnu bibliotēkas vadītāju Ingu 
 ZALGAUCKU. 
 

 
 
 

24. § 



15 

Par biedrības “XXX” iesniegumu 
N. KLEINBERGA, A. ZANKOVSKIS, A. PIĻECKIS 

 

1. Skrundas novada dome izskata biedrības “XXX”, reģ. Nr. XXX, adrese XXX, Skrundas 
novads, pārstāves I.I. 13.02.2012. Skrundas novada pašvaldībā saņemto iesniegumu par 
iespēju rast līdzfinansējumu Ls 1000.00 (viens tūkstotis latu) apmērā projekta “Tikšanās vieta 
trim paaudzēm” realizēšanai. Plānots iegādāties un uzstādīt āra trenažierus dažādu paaudžu 
iedzīvotājiem Skrundā. Projekta kopējās izmaksas aptuveni desmit tūkstoši latu.  
Sēdes vadītāja Nellija KLEINBERGA informē, ka biedrība vēlas ierīkot āra trenažieru 
laukumu brīvajā zemes laukumā starp veselības un aprūpes centra ēku un Alternatīvās aprūpes 
dienas centra ēku. Uz šo brīdi projekta kopējās izmaksas ir tikai aptuvenas. Nellija 
KLEINBERGA atgādina, ka pašvaldības budžetā šajā gadā ieplānoti pieci tūkstoši nevalstisko  
organizāciju projektiem. Viens variants ir šobrīd balsot un piešķirt prasīto līdzfinansējumu 
vienu tūkstoti latu vai otrs variants – lūgt biedrību sagatavot detalizētu tāmi par projektu ar 
trīs dažādiem projekta realizācijas variantiem un turpmāk lemt par finansējuma piešķiršanu 
līdz septiņiem simtiem latu, tādējādi dodot iespēju arī pārējā novadā realizēt nevalstiskām 
organizācijām savus projektus, ja tādi būtu. Nellija KLEINBERGA ierosina atlikt lēmuma 
pieņemšanu par finansējuma piešķiršanu līdz brīdim, kad pašvaldībā tiek iesniegta detalizēta 
projekta tāme. 
Deputāti diskutē par āra trenažieru funkcionalitāti, izturību un nepieciešamību.  
Nellija KLEINBERGA ierosina jautājumu par finansējuma piešķiršanu projektam izskatīt 
komiteju sēdē martā un lēmumu par finasējuma piešķiršanu virzīt uz ārkārtas domes sēdi. 
Deputāti vienbalsīgi vienojas jautājumu par finansējuma iespējamu piešķiršanu biedrības 
“Ventas krasti” projektam izskatīšanu marta apvienotajā komiteju sēdē, iepriekš saņemot 
projekta detalizētu tāmi ar vismaz trīs dažādiem projekta piedāvājumiem.  
 
 
Sēdes darba kārtības jautājumi izskatīti un sēdes vadītāja Nellija KLEINBERGA pasludina 
domes sēdi par slēgtu. Deputāti vienojas apvienoto komiteju sēdi sasaukt 15.03.2012., plkst. 
1000, kārtējo domes sēdi sasaukt 22.03.2012., plkst. 1000. 
 
Sēde slēgta plkst. 1045 

 
Sēdi vadīja         N. Kleinberga  
         27.02.2012.  
 
Sēdi protokolēja       E. Pole 
         27.02.2012.  


